Síntese
9 de abril de 2014

1

Diário  Oficial da União - Nº 68 - Seção 2 -  pág. 52

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 51, DE 7 DE ABRIL DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 124, inciso XIII, alínea “c”,
da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:
 Art. 1º Designar a Doutora ANGELA MONTENEGRO TAVEIRA,
Promotora de Justiça Militar, lotada na Procuradoria de Justiça Militar em Brasília/
DF - 2º Ofício, para que proceda à oitiva da Capitão-de-Fragata CLÁUDIA
CAMPELLO DOS SANTOS QUESADA, membro permanente da Comissão
de Seleção Especial para o Cadastramento de Profissionais do Serviço Militar
Voluntário (SMV) como oficiais da Marinha (2012/2013) e Presidente da Banca
Examinadora, nos autos da Notícia-Crime (PI), Prot. 0764/2014/PGJM, e, ao final,
proceder como entender de direito.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

PORTARIA Nº 54, DE 8 DE ABRIL DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 140 da Lei Complementar
nº 75, de 20 de maio de 1993, e na Resolução n. 56/CSMPM, de 6 de maio de 2008,
resolve:
 Art. 1º Designar o Doutor GIOVANNI RATTACASO, Subprocurador-
Geral de Justiça Militar, para oficiar na Sessão de Julgamento do Egrégio Superior
Tribunal Militar, a realizar-se no dia 22 de abril de 2014.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Termo de Credenciamento n.º 489/2013, celebrado entre a União Federal por meio
do Ministério Público da União e UNIODONTO VITORIA COOPERATIVA DE
TRABALHO ODONTOLÓGICO. OBJETO: disponibilização da rede credenciada
para prestação de serviços odontológicos. PROCESSO: 1.17.000.001967/2013-
89. Programa de Trabalho n.º 03301058120040001,Nota de Empenho n.º
2013NE000051, Ministério Público Federal, CNPJ nº 26.989.715/0013-46 de 01 de
janeiro de 2012. Programa de Trabalho n.º 03301058120040001, Nota de Empenho
n.º 2013NE00059, - Ministério Público do Trabalho, CNPJ nº 26.989.715/0048-76
de 17 de janeiro de 2012. Programa de Trabalho n.º 03301058120040001, Nota de
Empenho n.º 2013NE000033, Ministério Público Militar, CNPJ nº 26.989.715/0004-
55 de 02 de janeiro de 2012. VIGÊNCIA: 29/03/2014 a 28/03/2019. ASSINAM:
pelo Aderente, VILSON VICENTE POSSAMAI JUNIOR, diretor executivo do
Programa de saúde e assistência social - PLAN ASSISTE e pelo Credenciado
FLAVIA LEMOS ENCARNAÇÃO.

Extrato do termo de credenciamento nº498/2013. Termo de Credenciamento nº
498/2013, celebrado entre o Ministério Público da União e RUY LEONARDO
LOBATO GARCIA Objeto: Prestação de serviços odontológicos aos membros,
servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério

Diário  Oficial da União - Nº 68 - Seção 3 -  pág. 145

Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público Militar e
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por um período de sessenta
meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade: Inexigibilidade de
licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF:
33.90.36. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de
Empenho no MPF: 2013NE000053, de 14.01.2013. Elemento de despesa no MPT:
33.90.36. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de
Empenho no MPT: 2013NE000037, de 22.01.2013. Elemento de despesa no
MPM: 33.90.36. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de
Empenho no MPM: 2013NE000032, de 04.01.2013.Assinatura: Marcius Correia
Lima, Diretor Executivo/Plan-Assiste/MPF, pelo Credenciante, Ruy Leonardo
Lobato Garcia, pelo Credenciado.

Extrato do Termo de Credenciamento No- 470/2013 - Retificação - Termo de
Credenciamento nº 470/2013, celebrado entre o Ministério Público da União e a
-Uniodonto Rio Branco - Acre. Objeto: Prestação de serviços odontológicos aos
membros, servidores e respectivos dependentes, bem como aos pensionistas do
Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério Público
Militar, por um período de sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento.
Modalidade: Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei
8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no
MPF: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF: 2014NE000283, de
31.01.2014. Elemento de despesa no MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no
MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 2014NE000117, de
16.01.2014. Elemento de despesa no MPM: 33.90.36. Programa de Trabalho no
MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2014NE000033,
de 03.01.2014.Assinatura: MARCIUS CORREIA LIMA, pelo Credenciante, e
EMANUELA FEITOSA NÓBREGA, pelo Credenciado.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2014 - UASG 200008

Nº Processo: 08160.017101/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento e
instalação de plataforma elevatória de percurso vertical, com o seu respectivo
enclausuramento, para acesso de pessoas com necessidades especiais de locomoção,
conforme especificações e condições deste Edital e seus anexos, para a sede da
Procuradoria de Justiça Militar em Salvador/BA. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 09/04/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59. Endereço: Av. Luis Viana
Filho Setor Militar Urbano - SALVADOR - BA. Entrega das Propostas: a partir
de 09/04/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
25/04/2014 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital
do Pregão poderá ser retirado nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou www. mpm.
mp. br/ pregao- eletronico/

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 08/04/2014) 200008-00001-2014NE000037

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2014

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
08160.018320/2013. , publicada no D.O.U de 25/03/2014 . Objeto: Pregão
Eletrônico - Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
vigilância armada nas dependências da Procuradoria-Geral de Justiça Militar e da
Procuradoria de Justiça Militar em Brasília, situadas no endereço abaixo, conforme
especificações deste Edital e seus anexos. Novo Edital: 09/04/2014 das 08h00 às
12h00 e d13h00 às 17h59. Endereço: Setor de Embaixadas Norte, Lote Nº 43 Asa
Norte - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir de 09/04/2014 às 08h00 no

Diário  Oficial da União - Nº 68 - Seção 3 -  pág. 147

Síntese
9 de abril de 2014

2

site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/04/2014, às 14h00 no site
www. comprasnet. gov. br.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitação

(SIDEC - 08/04/2014) 200008-00001-2014NE000037